
 

育友会奉仕作業についてのご案内 

 

 

育友会役員の皆様方を中心に、下記日程で奉仕作業を実施いたします。 

保護者の皆様方には、何かとご多忙かと存じますが、ご参加いただきますようご案内申し

上げます。 

 なお、ご参加いただける方は、９月２２日（金）午前１１：００までに直接学校へお電

話いただきますようお願いします。（電話時に、お子さまの学年・学級、奉仕作業に参加

していただく方のお名前をお知らせください。１８：００～翌７：３０は留守番電話対応

・録音なしとなります） 

 育友会役員の皆様方には、朝の挨拶運動や夏の補導等大変ご苦労をおかけしているところ

ですが、今回もまたできるだけご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  程  ９月２３日（土）午前８時～午前９時３０分 

                ※雨天の場合の実施判断は当日の午前 7時にメール配信にて連絡します。 

２ 集合場所  本校東校舎１階吹き抜け部分（作業できる服装でお越しください。） 

３ 作業内容  除草作業・校舎周辺溝清掃等 

４ 持 ち 物  軍手、鎌、その他（ほうき、ちり取り、虫よけ、タオル、帽子など） 

               ※除草用の機械はありませんので、お持ちの方はご協力下さい。 

※作業時間は一時間を目安に行います。 

※残暑が予想されますので各自で熱中症対策をお願い致します。 

 


